关于盐池县本级财政2020年地方政府债券

项目安排及预算调整方案的报告

（2020年5月29日在盐池县第十七届人民代表大会常务委员会第二十五次会议上）

盐池县人民政府

主任，副主任、各位委员：

受县人民政府委托，现将《盐池县本级财政2020年地方政府债券项目安排及预算调整方案》报告如下，请予以审议。

一、起草依据和背景

根据《自治区财政厅关于下达2020年第一批新增一般债券资金指标的通知》（宁财（债）指标〔2020〕44号），自治区下达盐池县2020年地方政府新增一般债券资金14000万元。按照《预算法》及相关规定，结合工作实际，起草编制了《预算调整方案》。

二、主要内容
（一）年初预算安排情况。2020年一般公共预算资金总收入251623万元，其中：县级一般公共预算收入90000万元，自治区一般性转移支付收入85711万元，自治区提前下达专项转移支付收入75912万元。按照收支平衡的原则，全额安排预算支出。
2020年政府性基金预算收入安排16610万元，按照以收定支、收支平衡的原则，相应安排基金预算支出16610万元。

（二）调整本级财政2020年地方政府新增债券项目预算。2020年地方政府新增一般债券收入14000万元，相应调增地方政府一般债券项目支出14000万元；一般公共预算收入拟调整为265623万元，相应一般公共预算支出拟调整为265623万元。

三、需要会议研究的事项

《盐池县本级财政2020年地方政府债券项目安排及预算调整方案》已编制完成，现提请县人大常委会议研究审定。

盐池县本级财政2020年地方政府债券项目

安排及预算调整方案
根据《自治区财政厅关于下达2020年第一批新增一般债券资金指标的通知》（宁财（债）指标〔2020〕44号），自治区下达盐池县2020年地方政府新增一般债券资金14000万元。按照《预算法》及相关规定，应编制预算调整方案，细化债券实施项目，具体调整方案如下：

一、年初预算安排情况

2020年一般公共预算资金总收入251623万元，其中：县级一般公共预算收入90000万元，自治区一般性转移支付收入85711万元，自治区提前下达专项转移支付收入75912万元。按照收支平衡的原则，全额安排预算支出。

2020年政府性基金预算收入安排16610万元，按照以收定支、收支平衡的原则，相应安排基金预算支出16610万元。

二、调整本级财政2020年地方政府新增债券项目预算

2020年地方政府新增一般债券收入14000万元，相应调增地方政府一般债券项目支出14000万元，其中：安排用于盐池县第五幼儿园建设200万元，盐池县第六幼儿园建设200万元，盐池县惠安堡幼儿园迁建200万元，盐池县南苑新村幼儿园建设200万元，盐池县职教中心实训楼建设300万元，盐池高级中学普及高中阶段教育教学仪器设备采购700万元，盐池县“互联网教育”学校基础设施建设275万元，盐池县德胜墩水资源综合利用工程2000万元，盐池县中南部水源工程隰宁堡水库建设251万元，盐池县2017年造林绿化500万元，盐池县2019年造林绿化349万元，大水坑石膏产业扶贫基地配套基础设施建设1200万元，大水坑石膏产业扶贫基地配套现代物流综合服务区2600万元，国道338线至盐皖线公路100万元，2019年盐池县城北春季植树区（盐鄂高速西）道路75万元，盐池县惠安堡高铁站站前广场及道路建设2000万元，城市公共停车场200万元，建筑垃圾填埋场150万元，垃圾中转站及公厕建设100万元，垃圾中转站设备采购150万元，盐池县2018年环城公园内侧续建工程400万元，盐池县带状运动公园城墙北段景观绿化工程450万元，盐柳路道路绿化及生态停车场工程280万元，盐池县后卫北路道路绿化工程190万元，盐池县北园街道路绿化工程130万元，盐池县社区健身中心景观绿化工程（二标段）20万元，盐池县2018年环城公园内侧续建工程63万元，盐池县长城关北入口景观绿化工程（道路及道路照明）57万元，盐池县2018年道路及道路节点绿化景观工程260万元，盐池县古城墙带状运动公园建设项目（西三标段）50万元，盐池县2017年城区景观提升改造（文昌公园）工程项目65万元，盐池县2017年城区景观提升改造（巡关公园）工程项目60万元，盐池县2017年清真寺北侧空地绿化景观工程20万元，盐池县2017年振远广场提升改造工程20万元，盐池县2014年棚户区改造项目鸣翠园外网绿化景观工程20万元，盐池县职业教育中心北侧街头绿化工程25万元，2017年盐池县县城街头绿地景观绿化工程二标段40万元，盐池县古城墙带状公园景观工程（南段一区）100万元; 一般公共预算收入拟调整为265623万元，相应一般公共预算支出拟调整为265623万元。

附件：盐池县财政2020年一般公共预算收支调整表

PAGE
— 5 —